Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 21/03/2023 - 09:12 3989/2023  /  CD

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 732/2023

São Roque, 21 de março de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a
Vossa Senhoria a retirada com URGÊNCIA do tronco que se encontra
caído na Rua Remo Tagliassachi, à altura do n° 40, no bairro Jardim das
Flores.

Conforme é possível constatar na imagem em
anexo, há um grande tronco de árvore tomando metade da supracitada rua. A
situação, além de gerar aspecto de abandono e prejuízo à mobilidade do
bairro, traz elevado risco de acidente, uma vez que um veículo pode não ver a
obstrução e chocar-se com o tronco.

Dessa forma, visando a segurança, a mobilidade e a
devida zeladoria do Bairro Jardim das Flores, faz-se necessário a realização
das medidas aqui solicitadas.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 21/03/2023 - 09:12 3989/2023  /  CD

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 419XB4FR354D0BAX
		2023-03-21T10:10:36-0300

		2023-03-21T10:10:36-0300